
 1 

DODATOK č. 1 
 
k Zmluve o poskytnutí služby č. 2011090034-90-CLaO-0-11969 zo dňa 30.09.2011 uzatvorený medzi: 

 
 

Zmluvné strany 
 

Objednávateľ:  Železnice Slovenskej republiky, Bratislava 
    v skrátenej forme „ŽSR“ 
    Klemensova 8, 813 61 Bratislava 
Právna forma:  Iná právnická osoba 
Štatutárny orgán:  Ing. Štefan Hlinka, generálny riaditeľ ŽSR 
Označenie registra:  Obchodný register Okresného súdu v Bratislave I., oddiel: Po, vložka 

číslo: 312/B 
IČO:   31 364 501 
IČ DPH:   SK2020480121 
DIČ:   2020480121 
Bankové spojenie: VÚB, a.s. 
Číslo účtu:   35-4700012/0200 

 
(ďalej len „objednávateľ“) 

 
Poskytovateľ:  Technická inšpekcia, a. s. 

    Trnavská cesta 56, 821 01 Bratislava 
Právna forma: akciová spoločnosť 
Štatutárny orgán: predstavenstvo 
 Ing. Dušan Konický, predseda predstavenstva 
Označenie registra: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I., oddiel: Sa, vložka číslo: 

3919/B 
IČO:   36 653 004 
IČ DPH :   SK2022210608 
DIČ:   2022210608 
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 

Číslo účtu:   7000260365/8180 
 
(ďalej len „poskytovateľ“) 
 
(spoločne aj „zmluvné strany“) 

 
 
 
 

Predmet Dodatku č. 1 
 

 
Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnej zmene Zmluvy o poskytnutí služby č. 2011090034-90-
CLaO-0-11969 uzavretej dňa 30.09.2011 (ďalej len „zmluva“): 
 
 
Doterajšie znenie Časti „Špecifikácia služby“ sa nahrádza nasledovným textom: 
 
Objednávame si u Vás pravidelné kontroly kotlov a vykurovacích sústav v zmysle zákona č. 314/2012 
Z. z. o pravidelnej kontrole vykurovacích systémov a klimatizačných systémov a o zmene zákona č. 
455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov 
a vyhlášky MH SR č. 422/2012 Z. z., ktorou sa ustanovuje postup pri pravidelnej kontrole 
vykurovacieho systému, rozšírenej kontrole vykurovacieho systému a pri pravidelnej kontrole 
klimatizačného systému v znení neskorších predpisov. Výsledkom bude správa z kontroly podľa § 6 
zákona č. 314/2012 Z. z. v znení neskorších predpisov. 



 2 

Bližšia špecifikácia uvedenej služby, ako aj jednotkové ceny za jednotlivé zariadenia sú uvedené 
v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. 
Táto zmluva má povahu rámcovej zmluvy. Vykonávanie konkrétnych kontrol bude realizované 
poskytovateľom až na základe čiastkovej objednávky objednávateľa, vyhotovenej na základe tejto 
zmluvy a v súlade s prevádzkovými potrebami objednávateľa. 
Cena predmetu tejto zmluvy v zmysle tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 
Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, v celkovej maximálnej hodnote 18 993,00 € bez DPH 
(slovom Osemnásťtisícdeväťstodeväťdesiattri EUR a nula centov bez DPH). 
 

 Cena v EUR bez 
DPH 

Pôvodná cena podľa Zmluvy o poskytnutí služby č. 2011090034-90-
CLaO-0-11969 

14 085,00 

Cena podľa Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí služby č. 2011090034-
90-CLaO-0-11969 

4 908,00 

Celková hodnota Zmluvy o poskytnutí služby č. 2011090034-90-CLaO-
0-11969 v znení Dodatku č. 1 

18 993,00 

 
 

Cena je pevná a maximálna. 
K cene bude účtovaná DPH v zmysle platných právnych predpisov. V cene sú zahrnuté všetky náklady 
súvisiace s vykonaním uvedených služieb. 
 
 
V Časti „Obchodné podmienky poskytnutia služby“ čl. IV. „Platobné podmienky“ sa za bod 8. vkladá 
nový bod 9. v nasledovnom znení: 
 

9. Ak bude poskytovateľ zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie 
registrácie v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov, objednávateľ 
uhradí poskytovateľovi sumu zníženú o čiastku rovnajúcu sa výške DPH uvedenú na faktúre. Túto 
nezaplatenú sumu uhradí objednávateľ poskytovateľovi na základe preukázania úhrady DPH 
daňovému úradu za príslušný mesiac/štvrťrok čestným vyhlásením, že DPH uvedená na faktúre 
pre objednávateľa bola v lehote splatnosti uhradená daňovému úradu, fotokópiou daňového 
priznania a fotokópiou výpisu o zaplatení DPH. 

 
 
V časti „Obchodné podmienky poskytnutia služby“ čl. V. „Práva a povinnosti zmluvných strán“ sa 
doterajšie body 3 a 4 označujú ako body 1 a 2. 

 
 

V časti „Obchodné podmienky poskytnutia služby“ čl. VI. „Odstúpenie od zmluvy a trvanie zmluvného 
vzťahu“ sa doterajšie body 5, 6, 7 a 8 označujú ako body 1, 2, 3 a 4 a za bod 1.2. sa vkladá nový bod 
1.3. v nasledovnom znení: 
 
1.3. V prípade zverejnenia poskytovateľa v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na 

zrušenie registrácie v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. 
 
 

V časti „Obchodné podmienky poskytnutia služby“ čl. VII. „Záverečné ustanovenia“ sa doterajšie body 
5, 6, 7 a 8 označujú ako body 1, 2, 3 a 4. 

 
 

Dňom účinnosti Dodatku č. 1 sa ruší Príloha č. 1 „OR Košice“ k Zmluve o poskytnutí služby č. 
2011090034-90-CLaO-0-11969 zo dňa 30.09.2011 a nahradzuje ju nová príloha č. 1 „OR Košice“, 
ktorá je súčasťou tohto Dodatku. 

 
 
 

 



 3 

Záverečné ustanovenia 
 

 
1. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré neboli dotknuté týmto Dodatkom, zostávajú platné a účinné 

v pôvodnom, nezmenenom znení. 
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán 

a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom 
vlády SR podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 
Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov 

3. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí služby č. 2011090034-90-CLaO-
0-11969 zo dňa 30.09.2011. 

4. Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom 2 rovnopisy obdrží objednávateľ a 1 
rovnopis poskytovateľ. 

5. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok pred jeho podpisom prečítali, rozumejú jeho 
obsahu, že bol uzavretý slobodne, vážne a určite a na znak súhlasu s jeho obsahom ho 
vlastnoručne podpisujú. 

 
 
 
V ........................... dňa      V ........................... dňa 
 
 
 
Za objednávateľa:       Za poskytovateľa: 
 
 
 
 
.......................................................    .................................................. 
 Ing. Milan Podstrelenec     Ing. Dušan Konický 
  riaditeľ             predseda predstavenstva 
Centrum logistiky a obstarávania 


